
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2022 года             № 223-РП 

 

 

О внесении изменений в Положение «О постоянной  

комиссии Воткинской городской Думы по  

социальным вопросам и молодежной политике»  

 

 

Для приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в статью 2 Положения «О постоянной комиссии Воткинской городской 

Думы по социальным вопросам и молодежной политике», утвержденного Решением 

Воткинской городской Думы от 25 апреля 2018 года № 279-РП, следующие изменения: 

1) в части 3: 

а) в пункте 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных 

народов и других»; 

б) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей 

и курортов местного значения на территории городского округа;»; 

в) пункт 12 дополнить словом «(волонтерству)»; 

2) в части 4:  

а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями, в соответствии с федеральными законами по подведомственным 

вопросам;»; 

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

3) в пункте 4 части 5 слова «и предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы» исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


